

OA-ZP.2710.3.2014

Będzino , 16.06.2014r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie : Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Będzino

## **Do Wykonawców biorących udział w/w postępowaniu**

### **ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI + MODYFIKACJA SIWZ - Nr 1**

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia , na które udziela odpowiedzi:

#### **I. Pytania do opisu przedmiotu zamówienia**

##### **Pytanie nr 1**

Rozdział II. Punkt 6 - wnioskujemy o odstąpienie od ponownego wyposażenia nieruchomości w pakiety startowe , gdyż jest to kontynuacja już funkcjonującego systemu a zatem właściciele nieruchomości posiadają worki na bieżąco wymieniane przez wykonawcę usługi . Konieczność ponownego wyposażenia w pakiety oznaczałaby dodatkowe koszty, które należałoby wliczyć w cenę ofertową .

##### **Odpowiedź na pytanie nr 1 :**

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SIWZ w przedmiotowym zakresie.

##### **Pytanie nr 2**

Rozdział II. Punkt 8 - wnioskujemy o zmianę zapisu dot. odebrania odpadów w ramach reklamacji w ciągu 24 godzin od jej rozpatrzenia; wykonawca winien mieć jeden dzień roboczy na ocenę zasadności reklamacji na podstawie GPS i dzień roboczy na wykonanie usługi .

##### **Odpowiedź na pytanie nr 2 :**

#### **MODYFIKACJA SIWZ**

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn.zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

W Rozdziale II.Sposób odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych. pkt 8 jest : „(...) nie później niż w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania zgłoszenia (...)” zmienia się na „ (...) nie później niż 48 godzin od dnia otrzymania zgłoszenia (...)”.

##### **Pytanie nr 3**

Rozdział II. Punkt 9c - wnioskujemy o zmniejszenie częstotliwości mycia pojemników w zabudowie wielolokalowej z raz na miesiąc do dwukrotnego mycia pojemników w okresie od IV do X , a w okresie zimowym odstąpienie od mycia. Tak częste mycie pojemników znacząco wpłynie na koszty świadczenia usługi i zwiększy cenę ofertową . Z kolei mycie pojemników w okresie zimowym jest wykluczone z punktu widzenia technologicznego- zgodnie z wytycznymi producenta pojazdu służącego do mycia pojemników w okresie zimowym myjka jest wyłączona z eksploatacji ze względu na układ wodny , który jest odłączony .

##### **Odpowiedź na pytanie nr 3 :**

Zamawiający zmienia częstotliwość mycia pojemników w zabudowie wielolokalowej . Natomiast odstępuje od mycia w okresie zimowym. Jednocześnie zmienia zapis punktu 9 c).

#### **MODYFIKACJA SIWZ**

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn.zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

W Rozdziale II. Sposób odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych pkt 9 c) jest : „ (...) mycia i dezynfekcji pojemników na odpady komunalne znajdujące się w zabudowie wielolokalowej przynajmniej raz na miesiąc w okresie od kwietnia do października , a w pozostałym okresie raz na dwa miesiące ”.

zmienia się na :

„(...) mycia i dezynfekcji pojemników na odpady komunalne znajdujące się w zabudowie wielolokalowej jeden raz , w miesiącach maju, lipcu i wrześniu ”.

#### **Pytanie nr 4**

Rozdział II. Punkt 11b – wnioskujemy o odstąpienie od zakazu mieszania frakcji zebranych selektywnie , gdyż zwiększy to znacząco koszty transportu odpadów i jednocześnie przyniesie wzrost ceny ofertowej. Nadmieniamy , iż łącznie zebrane frakcje odpadów segregowanych trafiają na sortownię , gdzie zostają rozdzielone na poszczególne rodzaje odpadów, a zatem poziomy odzysku zostaną osiągnięte .

**Odpowiedź na pytanie nr 4 :**

#### **MODYFIKACJA SIWZ**

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn.zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

W Rozdziale II. Sposób odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych pkt 11b) : Zamawiający skreśla zapis w punkcie 11b) .

#### **Pytanie nr 5**

Rozdział II. Punkt 14 – wnioskujemy o zmianę zapisu z „Co najmniej 1 raz na 2 tygodnie” na „ raz na dwa tygodnie ”. Wprowadzony przez Zamawiającego zapis dopuszcza możliwość zwiększenia częstotliwości wywozu odpadów nawet do wywozu codziennego , a zatem nie daje możliwości kalkulacji ceny ofertowej . Jest to niezgodne z art. 29 ustawy Prawo zamówień publicznych , zgodnie z którym przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący , za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty , a także z dostępnymi wyrokami KIO . Podobnie zapis w punkcie 9c oraz w rozdziale III punkt 6 powinny precyzyjnie określać częstotliwość mycia pojazdów . W tych przypadkach również wnioskujemy o odstąpienie od sformułowania „przynajmniej”.

**Odpowiedź na pytanie nr 5 :**

#### **MODYFIKACJA SIWZ**

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn.zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1) W Rozdziale II.Sposób odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych pkt 14 jest:

„Wykonawca jest zobowiązany do odbioru odpadów komunalnych z częstotliwością co najmniej 1 raz na 2 tygodnie, wg Harmonogramu. Wyjątek stanowi odbiór zużytych opon, mebli i odpadów wielkogabarytowych, których odbiór ustala się na 2 razy do roku”.

zmienia się na :

„Wykonawca jest zobowiązany do odbioru odpadów komunalnych z częstotliwością raz na dwa tygodnie, wg Harmonogramu. Wyjątek stanowi odbiór zużytych opon, mebli i odpadów wielkogabarytowych, których odbiór ustala się na dwa razy do roku”.

2) W Rozdziale III. Inne obowiązki Wykonawcy pkt 6 : skreśla się zapis o treści :  
„(Dezynfekcja przynajmniej raz w sezonie letnim)”.

### **Pytanie nr 6**

Rozdział II. Punkt 16.1. – wnioskujemy o zmianę zapisu dot. osiągnięcia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych obejmujących: papier, metale, tworzywa, sztuczne i szkło w sposób nie wskazujący na konieczność osiągnięcia poziomów w cyklu kwartalnym, gdyż jest to niezgodne z przytoczonym rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012r., a konstrukcja wzoru nie daje możliwości liczenia poziomów za kwartał. Okresem rozliczeniowym jest rok kalendarzowy, dlatego też wnosimy o wprowadzenie zapisu:

- w roku 2014 – co najmniej 14%
- w roku 2015 - co najmniej 16%

**Odpowiedź na pytanie 6:**

### **MODYFIKACJA SIWZ**

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn.zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1)Rozdział II. Punkt 16.1. Zamawiający zmienia zapis na :

„ zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych w sposób zapewniający osiągnięcie określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych( Dz. U. z 2012 r. poz. 645) poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych obejmujących: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, tj. :

- a) w roku 2014 – co najmniej 14%  
b) w roku 2015 – co najmniej 16% ”.

2) Rozdział II. Punkt 16.2. Zamawiający zmienia zapis na :

„ zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych w sposób zapewniający osiągnięcie określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczenia masy tych odpadów ( Dz. U. z 2012 r. poz. 676) poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania tj. :

- a) w roku 2014 – nie więcej niż 50%  
b) w roku 2015 – nie więcej niż 50% ”.

3) W projekcie umowy w § 7 ust. 3 zmienia się zapis na :

„Wymagane poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia wskazanych w ust. 1 frakcji odpadów wynoszą:

- a) w roku 2014 – co najmniej 14%  
b) w roku 2015 - co najmniej 16%

- 4) W projekcie umowy w § 7 ust. 4 zmienia się zapis na :  
 „Wymagane poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania wynoszą:  
 a) w roku 2014 – nie więcej niż 50%  
 b) w roku 2015 – nie więcej niż 50% ”.
- 5) W projekcie umowy w § 7 ust. 5 skreśla się zapis w ust. 5 , a ust. 6 zastępuje się numeracją 5.

**Pytanie nr 7**

Tabela nr 3 – ilość odebranych odpadów z terenu gminy Będzino w 2013r.

- biorąc pod uwagę fakt , iż nowy system gospodarki odpadami został wprowadzony z dniem 1 lipca 2013r. wnioskujemy o uzupełnienie tabeli o dane dot. ilości odebranych odpadów w II połowie 2013 r.

**Odpowiedź na pytanie nr 7 :**

Zamawiający rozszerza zapisy w tabeli nr 3 .

**MODYFIKACJA SIWZ**

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn.zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Ilość odpadów zebranych z terenu gminy Będzino w 2013 r.

Kod odebranych odpadów	Rodzaj odebranych odpadów	Kw. I	Kw. II	Kw. III	Kw. IV
15 01 07	Opakowania ze szkła	5	9,3	21,1	26,7
15 01 02	Opakowania z tworzyw sztucznych	18	2,1	4,8	14,9
15 01 06	Zmieszane odpady opakowaniowe	3,4	7,5	12,1	16,1
15 01 01	Opakowania z papieru i tektury	X	X	3,8	7,2
16 01 03	Zużyte opony	X	X	X	21,4
20 01 01	Papier i tektura	1,8	0,9	X	2,3
20 03 01	Zmieszane odpady komunalne	260,14	269,4	285,96	353,8
20 01 39	Tworzywa sztuczne	X	0,7	X	X
20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji	X	X	2,7	X
20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	X	X	X	28,4
17 09 04	Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03	X	X	X	1,7
20 01 23*	Urządzenia zawierające freony	X	X	X	1,3



20 01 35	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki	X	X	X	0,7
----------	---	---	---	---	-----

## **II. Pytania do projektu umowy**

### **Pytanie nr 8**

§ 4 ust. 1 pkt a) – wnioskujemy o wykreślenie słowa „ worki ”

#### **Odpowiedź na pytanie nr 8 :**

Zamawiający nie rezygnuje z zapisu .

### **Pytanie nr 9**

§ 8 ust. 1 pkt a) – wnioskujemy o wykreślenie tego punktu , gdyż wysokość kary jest niewspółmierna do przyczyny jej naliczenia . Ponadto kolejny punkt również wprowadza karę umowną za niedostarczenie pojemników czy worków.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 9 :**

Zamawiający nie rezygnuje z zapisu .Kara dotyczy zdarzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt a) projektu umowy.

### **Pytanie nr 10**

§ 8 ust. 1 pkt b) – wnioskujemy o zmniejszenie kary umownej do 20 zł za każdy wymieniony przypadek , gdyż ustalona przez Zamawiającego kwota jest niewspółmierna do przyczyny jej naliczenia .

#### **Odpowiedź na pytanie nr 10 :**

## **MODYFIKACJA SIWZ**

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn.zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia :

W projekcie umowy w § 8 ust. 1 pkt b) jest :

„w wysokości 50,00 zł za każdy dzień opóźnienia w terminowym wywiezieniu odpadów z pojemnika lub odebraniu worka z odpadami, a także za każdy dzień opóźnienia w wyposażeniu nieruchomości w niezbędne worki, pojemniki, kontenery, liczonej jako iloczyn kwoty 50,00 zł i ilości nieruchomości ”.

zmienia się na :

„w wysokości 20,00 zł za każdy dzień opóźnienia w terminowym wywiezieniu odpadów z pojemnika lub odebraniu worka z odpadami, a także za każdy dzień opóźnienia w wyposażeniu nieruchomości w niezbędne worki, pojemniki, kontenery, liczonej jako iloczyn kwoty 20,00 zł i ilości nieruchomości ”.

### **Pytanie nr 11**

§ 8 ust. 1 pkt e) – wnioskujemy o obniżenie wysokości kary umownej za brak umycia i dezynfekcji pojemników do 100 zł za punkt – wprowadzona kara 1000 zł jest niewspółmierna do przyczyny jej naliczenia .Ponadto prosimy o wykreślenie zapisu „ po przekroczeniu trzydniowego terminu określonego w harmonogramie „ , gdyż żaden fragment OPZ nie wprowadza pojęcia trzydniowego terminu.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 11 :**

Zamawiający nie obniża wysokości kary .

### **MODYFIKACJA SIWZ**

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn.zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia :

W projekcie umowy w § 8 ust. 1 pkt e) skreśla się zapis o treści : „ po przekroczeniu trzydniowego terminu określonego w harmonogramie ”.

**W związku z dokonanymi modyfikacjami zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 20.06.2014r. godz. 10.00**

### **MODYFIKACJA SIWZ**

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia :

W Specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ )w Rozdziale XII :

- pkt 2 zmianie ulega zapis dotyczący terminu składania ofert :  
jest : 18 czerwca 2014 r. o godz. 10.00 powinno być : **20 czerwca 2014 r.** o godz. 10.00
- pkt. 4 zmianie ulega zapis dotyczący terminu otwarcia ofert :  
jest : 18 czerwca 2014 r. o godz. 10.15 powinno być : **20 czerwca 2014 r.** o godz. 10.15.

W O J T  
  
Henryk Broda